
Zarządzenie Nr 91/2022 
Wójta Gminy Orońsko 

z dnia 28 października 2022 r.  
 
 
w sprawie: zmiany w planie dochodów i planie wydatków Gminy Orońsko na 2022 rok oraz  
                        zmiany w planie finansowym zadań z zakresu administracji rządowej oraz  
                        innych zadań zleconych jst odrębnymi ustawami 
 
 
 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559), art. 257 pkt 1 i 3, art. 258 ust. 1, ustawy z dnia27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634), § 10 pkt 3 i 7 uchwały budżetowej na 
rok 2022 Rady Gminy w Orońsku Nr LV/265/2021 z dnia 30 grudnia 2021 r. 
 

zarządzam, co następuje: 
 

§ 1 
I. Zwiększa się plan dochodów budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego 

zarządzenia.  
II. Zwiększa się plan wydatków budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego 

zarządzenia.  
III. Plan dochodów na zadania z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych jst odrębnymi ustawami otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem  
nr 3 do niniejszego zarządzenia.  

IV. Plan wydatków na zadania z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych jst odrębnymi ustawami otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem  
nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

 
§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 
 

WÓJT 

/-/ Henryk Nosowski 

 



 2 

 
Uzasadnienie 

do Zarządzenia Nr 91/2022 Wójta Gminy Orońsko z dnia 28 października 2022 r. 
 
 Na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego zmieniono plan po stronie 

dochodów i po stronie wydatków o kwotę -645 zł. na zadania związane z realizacją zadania 

Karty Dużej Rodziny oraz zakupem podręczników do szkół. Dokonano zmian po stronie 

dochodowej i wydatkowej zadań z Funduszu Pomocy. Dokonano przeniesień w planie 

wynagrodzeń dla nauczycieli zgodnie z podziałem merytorycznym wg. rozdziałów 

klasyfikacji budżetowej. Ponadto dokonano przeniesień w planie wydatków związanych  

z realizacją dodatku węglowego oraz wydatków na zadania związane z wyłapywaniem 

bezpańskich psów. 



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 91/2022 Wójta Gminy Orońsko z dnia 28 października 2022 r.

Tabela Nr 1 do uchwały budżetowej po zmianach na 2022 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 50 181,00 7 961,00 58 142,00

75495 Pozostała działalność 273,00 7 961,00 8 234,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

273,00 7 961,00 8 234,00

758 Różne rozliczenia 11 324 172,00 3 624,00 11 327 796,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 411 904,00 3 624,00 415 528,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

23 826,00 3 624,00 27 450,00

801 Oświata i wychowanie 1 377 457,00 -915,00 1 376 542,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

40 216,00 -915,00 39 301,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

40 216,00 -915,00 39 301,00

852 Pomoc społeczna 4 698 070,00 454,00 4 698 524,00

85216 Zasiłki stałe 266 815,00 454,00 267 269,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

1 815,00 454,00 2 269,00

855 Rodzina 6 619 049,00 270,00 6 619 319,00

85503 Karta Dużej Rodziny 360,00 270,00 630,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

360,00 270,00 630,00

Razem: 35 547 112,00 11 394,00 35 558 506,00

BeSTia Strona 1 z 1



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 91/2022 Wójta Gminy Orońsko z dnia28 października 2022 r.

Tabela Nr 2 do uchwały budżetowej - Plan wydatków po zmianach na 2022 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 557 117,00 7 961,00 565 078,00

75495 Pozostała działalność 168 171,00 7 961,00 176 132,00

3280
Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom
Ukrainy

165 284,00 7 960,00 173 244,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

203,00 1,00 204,00

801 Oświata i wychowanie 12 879 184,00 2 709,00 12 881 893,00

80101 Szkoły podstawowe 8 025 145,00 -88 376,00 7 936 769,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 553 786,00 20 000,00 573 786,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 28 680,00 -1 000,00 27 680,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 257 255,00 -10,00 257 245,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

9 700,00 10,00 9 710,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 11 500,00 600,00 12 100,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

27 473,00 3 624,00 31 097,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 4 002 774,00 -111 600,00 3 891 174,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 591 549,00 16 000,00 607 549,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 403 548,00 16 000,00 419 548,00

80104 Przedszkola 1 778 602,00 -2 000,00 1 776 602,00

4300 Zakup usług pozostałych 186 700,00 -2 000,00 184 700,00

80106 Inne formy wychowania przedszkolnego 184 413,00 2 000,00 186 413,00

4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00 2 000,00 5 000,00

80107 Świetlice szkolne 333 304,00 8 000,00 341 304,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 229 517,00 8 000,00 237 517,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 652 917,00 19 000,00 671 917,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 221 795,00 13 000,00 234 795,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 40 245,00 5 000,00 45 245,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 4 987,00 1 000,00 5 987,00

BeSTia Strona 1 z 3



80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych formach wychowania
przedszkolnego

116 844,00 -71 784,00 45 060,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 5 500,00 -5 100,00 400,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 14 481,00 -9 931,00 4 550,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 623,00 -1 423,00 1 200,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 100,00 -50,00 50,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 53 280,00 -53 280,00 0,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 2 000,00 -2 000,00 0,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

452 291,00 120 784,00 573 075,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 22 685,00 5 100,00 27 785,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 63 438,00 16 931,00 80 369,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 8 692,00 2 423,00 11 115,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 850,00 1 000,00 1 850,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 250,00 50,00 1 300,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 275 998,00 93 280,00 369 278,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 23 185,00 2 000,00 25 185,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

40 223,00 -915,00 39 308,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 332,00 -8,00 324,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 57,00 -1,00 56,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 9,00 -1,00 8,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 39 463,00 -905,00 38 558,00

852 Pomoc społeczna 5 245 220,00 454,00 5 245 674,00

85216 Zasiłki stałe 266 415,00 454,00 266 869,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

1 815,00 454,00 2 269,00

85295 Pozostała działalność 4 081 983,00 0,00 4 081 983,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 55 719,00 12 000,00 67 719,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 30 317,00 -12 000,00 18 317,00

855 Rodzina 6 649 051,00 270,00 6 649 321,00

85503 Karta Dużej Rodziny 360,00 270,00 630,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 303,00 228,00 531,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 57,00 42,00 99,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 248 565,00 0,00 4 248 565,00

BeSTia Strona 2 z 3



90095 Pozostała działalność 845 337,00 0,00 845 337,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 113 000,00 -3 700,00 109 300,00

4220 Zakup środków żywności 3 000,00 -2 500,00 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 156 384,00 6 200,00 162 584,00

Razem: 43 201 852,00 11 394,00 43 213 246,00

BeSTia Strona 3 z 3



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 91/2022 Wójta Gminy Orońsko z dnia 28 października 2022 r.

Plan dochodów na zadania zlecone po zmianach na 2022 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 40 216,00 -915,00 39 301,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

40 216,00 -915,00 39 301,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

40 216,00 -915,00 39 301,00

855 Rodzina 6 431 449,00 270,00 6 431 719,00

85503 Karta Dużej Rodziny 360,00 270,00 630,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

360,00 270,00 630,00

Razem: 7 681 097,00 -645,00 7 680 452,00

Strona 1 z 1



Załącznik Nr 4 do Zarządzenia Nr 91/2022 Wójta Gminy Orońsko z dnia 28 października 2022 r.

Plan wydatków na zadania zlecone po zmianach na 2022 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 40 216,00 -915,00 39 301,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

40 216,00 -915,00 39 301,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 332,00 -8,00 324,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 57,00 -1,00 56,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 9,00 -1,00 8,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 39 463,00 -905,00 38 558,00

855 Rodzina 6 431 449,00 270,00 6 431 719,00

85503 Karta Dużej Rodziny 360,00 270,00 630,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 303,00 228,00 531,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 57,00 42,00 99,00

Razem: 7 681 097,00 -645,00 7 680 452,00

Strona 1 z 1


